
1 
 

Zápis číslo 3/2025 
ze zasedání zastupitelstva obce Balkova Lhota konaného dne 16.05.2025 v 18:00 hodin 

na úřadě OÚ Balkova Lhota 
 

Přítomni: Stanislav Šika, Luděk Volf, Jaroslav Novotný, Zdeněk Hamr, Jaroslav Mayer 

Omluveni: - 

Hosté: - 

Zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

Program: 

1. Zahájení, odsouhlasení programu jednání 
2. Rozpočtová opatření 
3. Projednání Účetní závěrky obce Balkova Lhota za rok 2024 
4. Projednání Závěrečného účtu obce Balkova Lhota za rok 2024 
5. Výběrové řízení „Chodník podél silnice II/123, Černý Les – I.etapa“ 
6. Směrnice o zdávání veřejných zakázkách malého rozsahu 
7. Různé, diskuse 
8. Závěr 

 

1. Zahájení, odsouhlasení programu jednání 

Starosta Stanislav Šika zahájil zasedání kontrolou zápisu č. 2/2025 z jednání zastupitelstva ze dne 

02.04.2025. Dále představil program jednání, který byl řádně zveřejněn. Zapisovatelem určil pana Luďka 

Volfa a ověřovateli Zdeňka Hamra a Jaroslava Mayera. Zastupitelstvo 5 hlasy odsouhlasilo program 

jednání. 

U s n e s e n í   č. 8/2025 
Zastupitelstvo obce Balkova Lhota odsouhlasilo 5 hlasy zápis č. 2/2025 z jednání zastupitelstva dne 

02.04.2025 a program jednání. 
 

2. Rozpočtová opatření 

Stanislav Šika předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 2/2025, které schválil 16.04.2025. 

Zastupitelé vzali toto opatření na vědomí. Dále předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 3/2025, 

které řeší zejména náklady na údržbu Rašťského potoka a okolí. Zastupitelstvo rozpočtové opatření 

odsouhlasilo 5 hlasy.  

U s n e s e n í  č. 9/2025 

Zastupitelstvo obce Balkova Lhota 5 hlasy schválilo rozpočtové opatření č. 3/2025. 
 

3. Projednání Účetní závěrky obce Balkova Lhota za rok 2024 
Stanislav Šika předložil a okomentoval Účetní závěrku obce Balkova Lhota za rok 2024. 

U s n e s e n í   č. 10/2025 
Zastupitelstvo obce Balkova Lhota na základě předložených dokladů schvaluje 5 hlasy Účetní závěrku 

obce Balkova Lhota sestavenou k 31.12.2024. 
 

4. Projednání Závěrečného účtu obce Balkova Lhota za rok 2024 
Stanislav Šika předložil a okomentoval Návrh závěrečného účtu obce Balkova Lhota za rok 2024. 

 
 
 



2 
 

U s n e s e n í   č. 11/2025 
Zastupitelstvo obce Balkova Lhota schvaluje 5 hlasy Závěrečný účet obce Balkova Lhota za rok 2024 a 

vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce a to bez výhrad. 
 

5. Výběrové řízení „Chodník podél silnice II/123, Černý Les – I.etapa“ 

Starosta obce předložil a okomentoval výběrové řízení na zhotovitele akce „Chodník podél silnice II/123, 
Černý Les – I. etapa“. Do uplynutí lhůty pro podání nabídek podaly nabídku čtyři společnosti. Nabídky 
byly hodnoceny podle kritérií stanovených ve výzvě k podání nabídky a zadávacích podmínkách, a to 
podle výše nabídkové ceny bez DPH. Hodnotící komise doporučila zadavateli vybrat nabídku účastníka 
výběrového řízení č. 3 společnosti PL BEKO s.r.o., který podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou 
4.390.150 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce 5 hlasy schválilo zadání veřejné zakázky a uzavření smlouvy o 
dílo s výše uvedeným uchazečem v celkové výši 4.390.150 Kč bez DPH. Zároveň odsouhlasilo znění 
smlouvy o dílo a pověřilo starostu jejím podpisem. 
U s n e s e n í   č. 12/2025 
Zastupitelstvo obce Balkova Lhota 5 hlasy odsouhlasilo vítěze veřejné zakázky na akci „Chodník podél 

silnice II/123, Černý Les – I.etapa“ uchazeče PL BEKO s.r.o., IČ: 28076826, Olší 20, Opařany 391 61 s 

nabídkovou cenou 4.390.150 Kč bez DPH, odsouhlasilo znění a uzavření smlouvy o dílo a pověřilo 

starostu obce jejím podpisem. 
 

6. Směrnice o zdávání veřejných zakázkách malého rozsahu 
Stanislav Šika předložil a okomentoval Směrnici o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (VZMR) 
obce Balkova Lhota č. 2/2025, která upravuje závazný postup obce při zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu podle zákona č. 134/2016 v platném znění. Směrnice zohledňuje zvýšení limitů pro 
VZMR, které se uskutečňují za úplatu na základě písemné smlouvy nebo objednávky a jejichž 
předpokládaná hodnota je rovna nebo nižší 3.000.000,- Kč bez DPH u služeb a dodávek a rovna nebo 
nižší 9.000.000,- Kč bez DPH u stavebních prací. Pokud smlouva uzavřená na VZMR přesáhne 1.000.000 
Kč bez DPH, je zadavatel povinen ji, včetně všech jejích změn a dodatků, uveřejnit na profilu zadavatele, 
a to do 30 dnů od jejich uzavření. 
U s n e s e n í   č. 13/2025 
Zastupitelstvo obce Balkova Lhota schvaluje 5 hlasy Směrnici o zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu (VZMR) obce Balkova Lhota č. 2/2025. 
 

7. Různé, diskuse 

Starosta obce informoval zastupitele o přidělení čísla popisného budově obecního úřadu. Od 6.5.2025 je 

oficiální adresa OÚ Balkova Lhota čp. 62, Balkova Lhota 391 31.  
 

8. Závěr 
Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 20:00 hodin. 
Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční podle potřeby. 
 
 
……………………………………….......                                          ……………………………………………………… 
 ověřovatelé zápisu      starosta 

 

Zapsal: Luděk Volf 

 

Vyvěšeno: 21.05.2025 

Sejmuto: 
Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na úřední desce OÚ Balkova Lhota, umožňující dálkový přístup.  


